MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

XII EXAME DE SELEÇÃO PARA O CREDENCIAMENTO
DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

EDITAL PGJ N.º 02/2013 – ESTAGIÁRIOS

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas
atribuições, RESOLVE, de conformidade com a disciplina
do art. 100 da Lei Complementar n.º 011/93, e nos termos
do ATO PGJ N.º 169/2009, de 12 de novembro de 2009,
prorrogar o período de inscrições para o  XII Exame de
Seleção  para  o  Credenciamento  de  Estagiários  de
Direito do Ministério Público do Estado do Amazonas,
e, ainda, alterar coeficiente de rendimento acumulado de
7,0 (sete) pontos para 5,0 (cinco) pontos, comprovado por
histórico escolar.

DAS INSCRIÇÕES

                    1. Fica prorrogado o prazo para as inscrições
até o dia 05 de abril de 2013;

2. Histórico Escolar que ateste média global
mínima de 5,0 (cinco) pontos.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus
(AM), 22 de março de 2013.

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
Procurador-Geral de Justiça

	Procurador-Geral de Justiça